
Szlak samochodowy:
Zachodniopomorskie
Pojezierza
Szlak Samochodowy Zachodniopomorskie Pojezierza przebiega na trasie:

 

Stargard – Mielenko Drawskie – Drawsko Pomorskie – Siemczyno – Szczecinek
– Wałcz – Mirosławiec – Tuczno – Drawno – Recz – Choszczno – Bierzwnik –
Pełczyce – Przelewice – Pyrzyce – Myślibórz – Chwarszczany – Mieszkowice –
Cedynia – Zatoń Dolna 

 

1. Wyruszamy w trasę ze Stargardu, miasta, w którym warto zobaczyć m.in. 
Kolegiatę Najświętszej Marii Panny Królowej Świata. To jeden z najcenniejszych
zabytków Pomorza Zachodniego oraz jedna z najwspanialszych gotyckich świątyń w
regionie Morza Bałtyckiego, wywierająca duży wpływ na inne realizacje w okolicy. Bryła
kolegiaty jest widoczna z każdej drogi prowadzącej do miasta. W krajobrazie Stargardu
tylko wieża kościoła św. Jana – druga co do wysokości na Pomorzu, zaraz po
szczecińskiej archikatedrze – może równać się z nią pod względem wysokości. Kościół,
ze względu na swój rozmach, bywa nazywany (choć niepoprawnie) katedrą. Kolejnym
ciekawym obiektem jest Brama Młyńska, powstała na początku XV wieku. Ma 28 m
wysokości, a jej przebudowa miała miejsce w XVIII i XIX wieku. W średniowieczu pełniła
funkcję obronną, zamykając drogę wodną do stargardzkiego portu, a w czasach pokoju
służyła do zatrzymywania barek i pobierania myta (opłaty za przejazd mostem, drogą
czy przez rogatkę, a także cła od towarów kupców). Była również miejscem giełdy
towarowej. Dziś Brama Młyńska jest uznawana za jedną z najbardziej znanych i
unikalnych budowli tego typu w Europie. Wyjeżdżając ze Stargardu w kierunku
Drawska Pomorskiego, trafiamy na rozwidlenie dróg, gdzie stoi krzyż pokutny z XVI
wieku. Ma on wysokość ponad 2,5 metra, z czego około 1 metrowa część jest wkopana



w ziemię, a rozpiętość ramion wynosi 1,45 m. Uznawany jest za największy krzyż
pokutny w Polsce i jeden z większych w Europie.

 

2. Aby dotrzeć ze Stargardu do Mielenka Drawskiego, musimy pokonać 65 km. W tej
miejscowości znajduje się jeden z najstarszych kościołów w gminie Drawsko
Pomorskie, pochodzący z drugiej połowy XVII wieku. To szachulcowy, rzymskokatolicki
kościół filialny, należący do parafii św. Pawła w Drawsku Pomorskim. Jego wyjątkowa
uroda i niepowtarzalny klimat z pewnością zasługują na uwagę. Warto zatrzymać się w
Mielenku Drawskim, by podziwiać ten piękny obiekt.

 

3. Z Mielenka Drawskiego udajemy się do Drawska Pomorskiego, pokonując
zaledwie 6 km. W Drawsku Pomorskim warto odwiedzić Parafię Rzymskokatolicką
pod wezwaniem Świętego Pawła Apostoła, która została założona w 1922 roku.
Celem jej powstania było umożliwienie katolikom, którzy mieszkali na rozległym
terenie powiatu Drawskiego (w sumie 160 osób), uczestniczenia w Mszach Świętych.

 

4. Z Drawska Pomorskiego kierujemy się do Szczecinka. Warto jednak po drodze
zatrzymać się w Siemczynie, gdzie znajduje się Pałac Siemczyno. Wybudowany
przez Henniga Berndta, pałac jest jedną z perełek architektury na Pojezierzu
Drawskim. Usytuowany w pięknym parku, w otoczeniu budynków gospodarczych, cała
posiadłość ma niepowtarzalny charakter i stanowi niezwykle interesujący punkt na
trasie.

 

5. Z Siemczyna udajemy się drogą krajową nr 20 do Szczecinka, miejscowości pełnej
atrakcji wodnych, takich jak wyciąg do nart wodnych czy tramwaj wodny
„Bayern”. W Szczecinku warto odwiedzić Zamek Książąt Pomorskich. To
średniowieczna forteca, która pełni również funkcję centrum konferencyjnego, gdzie
można zorganizować wydarzenie dla 150 osób. Zamek oferuje także klimatyczną
restaurację, noclegi w komnacie Białej Damy (gdzie podobno można spotkać ducha),
piwniczny pub oraz galerię sztuki współczesnej, w której organizowane są wystawy.
Odległość z Siemczyna do Szczecinka wynosi 50,9 km.



 

6.    Z atrakcyjnego Szczecinka pełnego wodnych rozrywek, udajemy się do Wałcza,
pokonując trasę liczącą 70 km. W Wałczu na szczególną uwagę zasługuje Centralny
Ośrodek Sportu – Ośrodek Przygotowań Olimpijskich, położony malowniczo nad
jeziorem Raduń, w otoczeniu pięknych lasów bukowych (stąd potoczna nazwa
Bukowina). To nowoczesny kompleks sportowy, spełniający najwyższe normy dla
sportu amatorskiego i wyczynowego. Ośrodek oferuje szeroką gamę usług, w tym
pełnowymiarowe boisko piłkarskie z widownią, klimatyzowane sale konferencyjne dla
25–250 osób oraz hale sportowe, mogące pomieścić nawet 500 uczestników. Dla
miłośników aktywnego wypoczynku dostępne są dwie hale sportowe, kryta pływalnia o
długości 25 m, korty tenisowe, boiska do piłki siatkowej, profesjonalna sala bokserska,
a także sprzęt wodny, w tym łódki, kajaki, rowery wodne i narty wodne. Ośrodek
dysponuje również siłowniami, ergometrami, komorą krioterapeutyczną oraz
zapleczem do odnowy biologicznej i rehabilitacji. To miejsce, które gościło wielu
znanych polskich sportowców, w tym Adama Małysza oraz złotych medalistów
olimpijskich w wioślarstwie.

 

7.    Odległość między Wałczem a Mirosławcem wynosi tylko 29 km. W Mirosławcu
warto odwiedzić Muzeum Walk o Wał Pomorski, które zostało otwarte 16 marca
1985 roku w budynku Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury. Ekspozycja przedstawia
historię walk o polskość Pomorza Środkowego na przestrzeni wieków, obejmując różne
okresy – od czasów piastowskich, przez wojny polsko-szwedzkie, okres napoleoński, aż
po czasy porozbiorowe.

 

8. Do kolejnego punktu na trasie dotrzemy, kierując się drogą wojewódzką nr 177. Na
obrzeżach Drawieńskiego Parku Narodowego, na gruzach prasłowiańskiej osady, stoi
XIII-wieczny Zamek Tuczno. To jeden z najlepiej usytuowanych obiektów w środkowej
Europie, położony w malowniczym otoczeniu. Zamek otacza stara fosa, która wpada do
połączonych kanałami jezior, z których można wypłynąć na niezapomniany rejs po
Pojezierzu Drawskim. Wokół rosną 400-letnie dęby, a teren zamku jest zamieszkiwany
przez stada żubrów i obserwowany przez orły bieliki. Odległość z Mirosławca do Tuczna
wynosi 21 km.



 

9. Z Tuczna udajemy się do Drawna, gdzie koniecznie trzeba odwiedzić Drawieński
Park Narodowy, założony w 1990 roku. Jest to jeden z młodszych parków
narodowych w Polsce, powstały w celu ochrony rzek oraz ekosystemów jeziornych i
leśnych. Park stanowi unikalny przykład przyrody Pomorza Zachodniego. Dla
miłośników sportów wodnych polecamy spływy kajakowe rzeką Drawą. Szlak
kajakowy, nazwany imieniem ks. kardynała Karola Wojtyły, jest jednym z
najbardziej malowniczych w Polsce. Rzeka ma zróżnicowany charakter – od Prostyni do
Drawna jest spokojna i nizinna, a poniżej Drawnika staje się bystra, trudna i miejscami
głęboka, co stanowi wyzwanie dla kajakarzy. Dzięki pięknym widokom i wyjątkowej
przyrodzie, Drawa zyskała popularność wśród turystów wodnych. Z Tuczna do Drawna
jest 50 km.

 

10. Z zachwycającej krainy pełnej natury ruszamy w kierunku Recza, gdzie warto
zatrzymać się przy gotyckim kościele Chrystusa Króla. Jego imponująca, masywna
wieża, ozdobiona smukłymi blendami, wyróżnia się na tle miejscowości, nadając
świątyni unikalny charakter. Droga z Drawna do Recza ma zaledwie 20 km, a wizyta w
tym malowniczym miejscu to prawdziwa uczta dla oka.

 

11. Następnie, podążając drogą wojewódzką nr 151, kierujemy się do Choszczna. Tu,
tuż przy Rynku, znajduje się gotycki kościół p.w. Narodzenia Najświętszej Maryi
Panny, wzniesiony w XIV–XV wieku. To miejsce, które nie tylko zachwyca swoją
architekturą, ale także historią. W 1993 roku utworzono tu Sanktuarium Matki Boskiej
Nieustającej Pomocy, nawiązując do kultu Matki Boskiej. Z Recza do Choszczna dzieli
nas zaledwie 14 km.

 

12. Z Choszczna ruszamy w stronę Bierzwnika, gdzie czeka nas prawdziwa perełka – 
Klasztor Cystersów, uznany za zabytek, wchodzący w skład Szlaku Cysterskiego
 województwa zachodniopomorskiego. Wzniesiony w XIV–XV wieku, pierwotnie
obejmował kościół, trzy skrzydła klasztorne z krużgankami oraz zabudowania
gospodarcze. Dziś zachowały się dwa skrzydła klasztorne, prezbiterium kościoła oraz
ruiny spichlerza z ok. 1400 roku. Klasztor, położony w malowniczym miejscu, pozwala



poczuć atmosferę średniowiecza. Z Choszczna do Bierzwnika jest 26 km.

 

13. Kolejnym przystankiem na naszej trasie są Pełczyce, oddalone o 34 km od
Bierzwnika. Tutaj, wśród zabytków, wyróżnia się kościół pod wezwaniem
Narodzenia Najświętszej Maryi Panny, który stanowi ważny punkt na mapie
historycznej regionu.

 

14. Kolejnym fascynującym miejscem jest ogród dendrologiczny w Przelewicach,
który powstał jeszcze przed II wojną światową na terenie przypałacowego parku,
typowego dla regionu majątku ziemskiego. Obecnie kolekcja liczy około 1300
gatunków i odmian roślin, w tym drzew, krzewów i roślin zielnych. W parku można
podziwiać rzadkie rośliny występujące na łąkach, w bagiennych i wodnych siedliskach
oraz lasach. Pałac w ogrodzie pełni funkcje konferencyjne i noclegowe, oferując
wyjątkową atmosferę do odpoczynku. Wizyta w tym magicznym miejscu to prawdziwa
uczta dla zmysłów. Dystans między Pełczycami a Przelewicami to 22 km.

 

15. Naszą podróż kontynuujemy i udajemy się do Pyrzyc, które oferują niezwykłe
zabytki. Warto zobaczyć tu Mury obronne z XIII wieku oraz Studzienkę, wzniesioną
w miejscu Świętego Źródełka, z którego czerpał wodę św. Otton podczas chrztu
pyrzyczan w 1124 roku. Nieopodal znajduje się także Kościół pw. Wniebowzięcia
Najświętszej Maryi Panny, który stanowi symbol tej historycznej miejscowości.

 

16. Z pełnym entuzjazmem ruszamy dalej w kierunku Myśliborza, gdzie czeka nas 31
km drogi. To miasto zachwyca swoimi gotyckimi skarbami. Wzniesiony pod koniec XIII
wieku Kościół parafialny, w pełni oddaje gotycki majestat, a Klasztor
Dominikanów to prawdziwa perełka. Jego początki sięgają przełomu XIII i XIV wieku, a
choć niegdyś klasztor składał się z kościoła i zabudowań klasztornych, to dzisiaj
możemy podziwiać kościół i zachodnie skrzydło klasztoru. Historia tego miejsca tchnie
w nas niezwykłą energię.

 



17. Z Myśliborza ruszamy w stronę Chwarszczan, podróżując drogą krajową nr 23, a
potem drogą wojewódzką nr 127. To zaledwie 33 km, ale czeka na nas jeden z
najbardziej fascynujących punktów na szlaku. W Chwarszczanach znajduje się kaplica
zakonu templariuszy, której historia sięga połowy XIII wieku. To jeden z najbardziej
unikalnych przykładów architektury romańskiej w Polsce. Chociaż kaplica została
rozebrana w latach 80. XIII wieku, na jej fundamentach wybudowano nową, gotycką
kaplicę, która przetrwała do dziś. To nie tylko wyjątkowa okazja do podziwiania
średniowiecznej architektury, ale także doskonała okazja do zgłębienia historii
templariuszy w Polsce.

 

18.Dalsza podróż prowadzi nas do Mieszkowic, gdzie czekają na nas prawdziwe
skarby. Na szczególną uwagę zasługuje Kościół pw. Przemienienia Pańskiego,
który z pewnością zachwyci miłośników gotyckiej architektury. Ta wczesnogotycka
świątynia z XIV wieku jest jednym z najcenniejszych zabytków w Mieszkowicach.
Dodatkowo, fani historii poczują się tu jak w prawdziwej podróży w czasie, ponieważ
Mieszkowice mogą poszczycić się murami obronnymi z przełomu XIII i XIV wieku. Są
one najwyższe spośród wszystkich zachowanych w okolicznych miejscowościach.
Dystans między Chwarszczanami a Mieszkowicami to 17 km.

 

19. Z Mieszkowic ruszamy do Cedyni, gdzie czeka na nas niezwykle ważne historyczne
miejsce – Góra Czcibora. To tu, 24 czerwca 972 roku, miała miejsce legendarna bitwa
księcia Mieszka I z margrabią Hodonem, która zakończyła się zwycięstwem Polaków.
Na wzgórzu morenowym, zaledwie 4 km od Cedyni, znajduje się imponujący 15-
metrowy pomnik, który wyrzeźbili szczecińscy artyści Czesław Wronka i Stanisław
Biżek. Stylizowany orzeł, który unosi się ku niebu, symbolizuje wolność i potęgę
zwycięskiego wojska. U podnóża wzgórza znajduje się mozaika przedstawiająca epicką
scenę walki. Do pomnika prowadzi 270 kamiennych stopni, które wznoszą się ku
szczytowi, oferując niesamowite widoki na dolinę Odry i Niemcy. W okolicach 24
czerwca na Górze Czcibora odbywa się inscenizacja bitwy, gdzie bractwa rycerskie
przenoszą nas w czasy średniowieczne. To nie tylko historyczna atrakcja, ale również
miejsce pełne emocji i niesamowitych przeżyć!

 



Będąc w Cedyni, warto zajrzeć do Muzeum Regionalnego, które zachwyci nas
bogatymi zbiorami z zakresu paleontologii, archeologii, etnografii i wojskowości.
Największą atrakcją są eksponaty związane z wykopaliskami na grodzisku i
cmentarzysku w Cedyni.

 

20. Ostatni przystanek na naszym szlaku to magiczna Dolina Miłości w Zatoni
Dolnej, oddalona o 20 km od Cedyni. To miejsce o wyjątkowym uroku, gdzie natura i
ludzkie ręce przez pokolenia współtworzyły unikalny krajobraz. Dolina Miłości, o
powierzchni 80 ha, znajduje się na malowniczych wzgórzach z widokiem na Odrę.
Poprzecinana jest głębokimi jarami i łagodnymi dolinami, co sprawia, że jest to idealne
miejsce na romantyczne spacery czy rodzinne wycieczki. To oaza spokoju, która
zaprasza do odkrywania jej tajemnic i cieszenia się jej spokojem.
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